Комитет по образованию Санкт-Петербурга
Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

“Малоохтинский колледж»

ПРИКАЗ

От      25.08.25                                                                                                         № 240

О создании методических объединений.

Об утверждении состава Методического совета колледжа.

В целях организации учебно-методической работы, совершенствования профессионального

мастерства педагогов, обмена передовым педагогическим опытом и повышения качества

подготовки квалифицированных рабочих и служащих, специалистов среднего звена в 2025/26

учебном году:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единую методическую тему колледжа: «Повышение качества образования,

подготовка и конкурентоспособных специалистов путем практико-ориентированного

обучения и повышения профессиональной компетентности преподавателей»

2. Создать методические объединения ( МО):

2.1 Методическое объединение преподавателей и мастеров производственного

обучения профессионального цикла по специальностям :

15.02.09 «Аддитивные технологии»

15.02.16 «Технология машиностроения»,

15.02.15 «Технология металлообрабатывающего производства»

27.02.07 «Управление качеством продукции, процессов и услуг» утвердить в составе:

Председатель Шаримова Сания Сериковна преподаватель

Члены МО Гусарова Светлана Васильевна преподаватель

 Сухинин Сергей Владимирович преподаватель

 Киселев Андрей Александрович преподаватель

 Михайлов Николай Александрович преподаватель

 Моцак Галина Владимировна Зам. директора по УМР

 Суслов Лев Петрович преподаватель

 Сизова Евгения Андреевна преподаватель

2.2 Методическое объединение преподавателей и мастеров производственного

обучения профессионального цикла по профессиям:

15.01.23 «Наладчик станков и оборудования в механообработке»,

            15.01.32 «Оператор станков с программным управлением»

          23.01.17 «Мастер по ремонту автомобилей»  утвердить в составе:

Председатель Лебедева Инна Алексеевна преподаватель

Члены МО Романовский Андрей Владимирович Мастер п/о

 Гринберг Аркадий Львович Мастер п/о

 Козлов Илья Дмитриевич Мастер п/о

 Виноградов Михаил Дмитриевич Мастер п/о

 Паницкий Константин Игоревич Мастер п/о

 Галкин Сергей Валерьевич Старший мастер п/о

 Поддубный Максим Григорьевич преподаватель

 Тимченко Игорь Анатольевич Мастер п/о

 Попов Сергей Александрович Мастер п/о

 Дмитриева Элеонора Сергеевна преподаватель

 Бандурин Александр Сергеевич преподаватель

 Беляев Даниил Станиславович Мастер п/о

 Васильев Антон Николаевич Мастер п/о

2.3 Методическое объединение преподавателей и мастеров производственного

обучения профессионального цикла по специальностям:

08.02.09 «Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и

гражданских зданий»,

15.02.14 «Оснащение средствами автоматизации технологических процессов и

производств»

13.02.12 «Электрические станции, сети, их релейная защита и автоматизация»

утвердить в составе

15.02.10 «Мехатроника и мобильная робототехника»

15.02.11 «Техническая эксплуатация и обслуживание роботизированного производства»

( 4 г 10 м)

15.02.18 «Техническая эксплуатация и обслуживание роботизированного производства»

 ( 3 г 10 м) утвердить в составе:

Председатель Двуличанская Татьяна

Владимировна

преподаватель

Члены МО Попова Лариса Геннадьевна методист

 Варин Александр Николаевич преподаватель

 Астахов Илья Иванович преподаватель

 Федоров Олег Михайлович преподаватель

 Лукасик Владислав Сергеевич преподаватель

 Осадчий Семен Олегович преподаватель

 Егоров Михаил Александрович преподаватель

 Косенко Антон Николаевич преподаватель

 Ротарь Артем Витальевич преподаватель

 Кушнарев Сергей Валентинович преподаватель

 Тулемисова Эльвира Рафаиловна Зав. отделением

 Скрипникова Галина Васильевна преподаватель

2.4 Методическое объединение преподавателей физико-математического и

естественнонаучного цикла утвердить в составе:

Председатель Кучук Екатерина Сергеевна преподаватель

Члены МО Перхина Елена Викторовна преподаватель

 Есина Светлана Юрьевна преподаватель

 Гончарова Елена Николаевна преподаватель

 Гавеля Екатерина Валерьевна преподаватель

 Кузьмина Мария Александровна преподаватель

 Рожкова Светлана Васильевна преподаватель

 Лобкова Полина Дмитриевна преподаватель

 Батчаева Файруз Анзоровна преподаватель

 Полевая Евгения Владимировна Зам. директора по УР

 Емельянова Ольга Анатольевна преподаватель

2.5 Методическое объединение преподавателей гуманитарного цикла утвердить в составе:

Председатель  Шульц Елена Григорьевна преподаватель

Члены МО Королева Валентина Анатольевна преподаватель

 Стародубцева Екатерина Владимировна преподаватель

 Горбукова Надежда Андреевна преподаватель

 Сулоева Людмила Александровна преподаватель

 Сафиулина Динара Гумаровна методист

 Шестакова Надежда Николаевна преподаватель

 Миронов Егор Алексеевич преподаватель

 Андреев Игорь Евгеньевич преподаватель

 Головнина Лариса Александровна преподаватель

 Егорова Елена Валентиновна преподаватель

 Клипикова Галина Александровна преподаватель

 Усюрбаева Артемизия Леонидовна психолог

 Костенко Александра Андреевна преподаватель

 Мамуль Ян Михайлович преподаватель

2.7 Методическое объединение преподавателей физического воспитания и ОБЖ

утвердить в составе:

Председатель Селезенева Юлия Юрьевна преподаватель

Члены МО Грибанов Сергей Александрович преподаватель

 Савин Андрей Викторович преподаватель

 Козьминых Александр Вячеславович преподаватель

 Царев Владимир Александрович Преподаватель ОБЖ

 Дерменжи Вячеслав Семенович Зам. директора по безопасности

 Король Яна Юрьевна преподаватель

 Мишутин Максим Васильевич преподаватель

 Ёлшин Дмитрий Олегович преподаватель

Установить общий день заседания методических объединений - вторую среду каждого

месяца, время проведения - с 16.00 до 17.00.

3. Утвердить следующий состав Методического Совета:

Председатель Моцак Галина Владимировна Зам. директора по УМР

Члены МО Тулемисова Эльвира Рафаиловна И.о зам. директора по УПР

 Полевая Евгения Владимировна Зам. директора по УР

 Попова Лариса Геннадьевна Методист

 Шестакова Надежда Николаевна Методист

 Двуличанская Татьяна Владимировна Преподаватель, председатель МО

 Шаримова Сания Сериковна Преподаватель, председатель МО

 Лебедева Инна Анатольевна Преподаватель, председатель МО

 Кучук Екатерина Сергеевна Преподаватель, председатель МО

 Селезенева Юлия Юрьевна Преподаватель, председатель МО

 Галкин Сергей Валерьевич Старший мастер

 Шульц Елена Григорьевна Преподаватель, председатель МО

 Клипикова Галина Александровна Зам. директора по УВР

Заседания методического совета проводить один раз в два месяца. в последний четверг,

Время проведения —с 16.00 до 17.00

Общее руководство возлагаю на  и.о.  заместителя директора по учебно-методической

работе Моцак Г.В.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за и.о.  заместителя директора по учебно-

методической работе Моцак Г.В.

Исполнитель

Моцак Г.В.